
72  diário oficial Nº 34.896 Quinta-feira, 17 DE MARÇO DE 2022

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 090/2022 DE 14 DE MARÇO DE 2022 – GAB/DG – PCP
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei nº 9.382/21
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal a servidora PRISCILA PASSOS DA COSTA, Auxiliar 
Operacional, matrícula nº 57204471/2, e como suplente a servidora JOEL-
MA DO CARMO RODRIGUES, Auxiliar Operacional, matrícula nº 5951959/1, 
do Contrato Administrativo nº 014/2022 – CPCRC, celebrado com a empre-
sa RCN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, que tem por objeto a QUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atendimento da demanda anual estimada 
da Sede, Unidades Regionais e Núcleos Avançados desta Polícia Científica 
do Pará, no período de 03 de março de 2022 a 02 de março de 2023, con-
forme a atual vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ – PCP, 14 março de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 772582
PORTARIA Nº 092/2022 DE 14 DE MARÇO DE 2022 – GAB/DG – PCP
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei nº 9.382/21.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal a servidora PRISCILA PASSOS DA COSTA, Auxiliar 
Operacional, matrícula nº 57204471/2, e como suplente a servidora JOEL-
MA DO CARMO RODRIGUES, Auxiliar Operacional, matrícula nº 5951959/1, 
do Contrato Administrativo nº 016/2022 – CPCRC, celebrado com a empre-
sa NOVIDADES CABANO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI, 
que tem por objeto a QUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, para aten-
dimento da demanda anual estimada da Sede, Unidades Regionais e Nú-
cleos Avançados desta Polícia Científica do Pará, no período de 03 de março 
de 2022 a 02 de março de 2023, conforme a atual vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ – PCP, 14 março de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 772591
PORTARIA Nº 091/2022 DE 14 DE MARÇO DE 2022 – GAB/DG – PCP
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei nº 9.382/21.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal a servidora PRISCILA PASSOS DA COSTA, Auxiliar 
Operacional, matrícula nº 57204471/2, e como suplente a servidora JOEL-
MA DO CARMO RODRIGUES, Auxiliar Operacional, matrícula nº 5951959/1, 
do Contrato Administrativo nº 015/2022 – CPCRC, celebrado com a em-
presa APOLO COMERCIAL LTDA, que tem por objeto a QUISIÇÃO DE MA-
TERIAL DE EXPEDIENTE, para atendimento da demanda anual estimada da 
Sede, Unidades Regionais e Núcleos Avançados desta Polícia Científica do 
Pará, no período de 03 de março de 2022 a 02 de março de 2023, conforme 
a atual vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ – PCP, 14 março de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 772588
PORTARIA Nº 093/2022 DE 14 DE MARÇO DE 2022 – GAB/DG – PCP
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei nº 9.382/21.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal a servidora PRISCILA PASSOS DA COSTA, Auxiliar 
Operacional, matrícula nº 57204471/2, e como suplente a servidora JOEL-
MA DO CARMO RODRIGUES, Auxiliar Operacional, matrícula nº 5951959/1, 
do Contrato Administrativo nº 017/2022 – CPCRC, celebrado com a em-
presa NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA, que tem por 
objeto a QUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atendimento da 
demanda anual estimada da Sede, Unidades Regionais e Núcleos Avança-
dos desta Polícia Científica do Pará, no período de 03 de março de 2022 a 
02 de março de 2023, conforme a atual vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ – PCP, 14 março de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 772596
PORTARIA Nº 094/2022 DE 14 DE MARÇO DE 2022 – GAB/DG – PCP
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei nº 9.382/21.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal a servidora JOELMA DO CARMO RODRIGUES, Auxiliar 
Operacional, matrícula nº 5951959/1, e como suplente a servidora PRISCI-
LA PASSOS DA COSTA, Auxiliar Operacional, matrícula nº 57204471/2, do 
Contrato Administrativo nº 018/2022 – CPCRC, celebrado com a empresa 

F F DE ALENCAR EIRELI, que tem por objeto a QUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE EXPEDIENTE, para atendimento da demanda anual estimada da Sede, 
Unidades Regionais e Núcleos Avançados desta Polícia Científica do Pará, 
no período de 03 de março de 2022 a 02 de março de 2023, conforme a 
atual vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ – PCP, 14 março de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 772601
PORTARIA Nº 095/2022 DE 14 DE MARÇO DE 2022 – GAB/DG – PCP
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei nº 9.382/21.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal a servidora JOELMA DO CARMO RODRIGUES, Auxiliar 
Operacional, matrícula nº 5951959/1, e como suplente a servidora PRISCI-
LA PASSOS DA COSTA, Auxiliar Operacional, matrícula nº 57204471/2, do 
Contrato Administrativo nº 019/2022 – CPCRC, celebrado com a empresa 
VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI, que tem 
por objeto a QUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atendimento 
da demanda anual estimada da Sede, Unidades Regionais e Núcleos Avan-
çados desta Polícia Científica do Pará, no período de 03 de março de 2022 
a 02 de março de 2023, conforme a atual vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ – PCP, 14 março de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 772605
PORTARIA Nº 096/2022 DE 14 DE MARÇO DE 2022 – GAB/DG – PCP
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei nº 9.382/21.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal a servidora JOELMA DO CARMO RODRIGUES, Auxiliar 
Operacional, matrícula nº 5951959/1, e como suplente a servidora PRISCI-
LA PASSOS DA COSTA, Auxiliar Operacional, matrícula nº 57204471/2, do 
Contrato Administrativo nº 020/2022 – CPCRC, celebrado com a empresa 
STAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, que tem por objeto a QUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atendimento da demanda anual estimada 
da Sede, Unidades Regionais e Núcleos Avançados desta Polícia Científica 
do Pará, no período de 03 de março de 2022 a 02 de março de 2023, con-
forme a atual vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ – PCP, 14 março de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 772607

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 022/2022 – PCP
OBJETO: O objeto do presente contrato consiste na “AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAIS DE CONSUMO PARA O LABORATÓRIO DE DNA”, para atender as 
necessidades desta Polícia Científica do Pará.
DATA DA ASSINATURA: 16/03/2022.
VALOR: R$ 99.898,00 (noventa e nove mil, oitocentos e noventa e oito 
reais).
VIGÊNCIA: 16/03/2022 a 15/03/2023.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 007/2022 - PCP.
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PI: 1050008268C; FONTE: 0101; PTRES: 
858268; NATUREZA DA DESPESA: 339030; AÇÃO: 232423.
CONTRATADO: A empresa QUALY COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n° 11.301.724/0001-91, estabelecida à Rua Escorpião, 230, Serra 
Verde - Passos - MG, CEP: 37901-304.
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 772643
CONTRATO Nº 023/2022 – PCP
OBJETO: O objeto do presente contrato consiste na “AQUISIÇÃO DE SIS-
TEMA AUDIOVISUAL”, para atender as necessidades desta Polícia Científica 
do Pará.
DATA DA ASSINATURA: 16/03/2022.
VALOR: R$ 13.052,61 (treze mil, cinquenta e dois reais e sessenta e um 
centavos).
VIGÊNCIA: 16/03/2022 a 15/03/2023.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 008/2022 – PCP.
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PLANO INTERNO: 1050008268E / 
1050008268C; PTRES: 858268; NATUREZA DA DESPESA: 4490.52/ 
03390.30; FONTE: 0101; AÇÃO: 232423.
CONTRATADO: A empresa G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° 42.254.594/0001-07, estabelecida à Rod PA 440 SN, 0 – 
Vila dos Miritis – São João de Pirabas/PA, CEP 68719-000.
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 772646


